https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 21 DE OUTUBRO DE 2022

Segunda-feira, 24 de

outubro de 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#195/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

RESUMO DO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 027/2021

Processo nº 89651316

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratado: Tecnocryo Gases Ltda – CNPJ nº 05.198.469/0001-09
Objeto: 1.1.1 Prorrogação do prazo de vigência do Contrato
N.027/2021 pelo período de 12 (doze) meses a contar do dia
21/10/2022.
1.1.2 Reajuste do valor, no percentual de 8,83% referente ao INPC,
conforme previsto na Cláusula 9.2 do Contrato, a partir do dia
21/10/2022.
Valor Mensal Estimado: R$ 35.774,15 (trinta e cinco mil, setecentos
e setenta e quatro reais e quinze centavos)
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia 21/10/2022.
Dotação Orçamentária: Os recursos necessários ao pagamento das
despesas inerentes a este Contrato correrão do orçamento da Fundação
iNOVA Capixaba –Filial HEC para o exercício de 2022.

 Vila Velha/ES, 20 de outubro de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

RESUMO DO CONTRATO Nº 098/2022

Processo nº 2022-PZ642

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Contratada: PIXEON MEDICAL SYSTEMS S.A COMÉRCIO E
DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE – CNPJ Nº 73.008.682/0001-52.

Objeto: locação de sistema PACS com hardware, armazenamento,
distribuição e visualização de imagens radiológicas.

Valor mensal: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)

Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) para 180 dias

Vigência: O prazo de vigência contratual terá início no dia subsequente
a data desta publicação e terá duração de 180 (cento e oitenta) dias.

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE

FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de Outubro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 745/2022

Processo nº 89599853
Pregão nº 121/2021

ARP n° 224/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de antibióticos diversos.
Lote 007: MICAFUNGINA SODICA 100MG
Valor Unitário: R$ 326,00 QTDE: 100

Valor Total: R$ 32.600,00 (trinta e dois  mil e seiscentos reias)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de outubro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 756/2022

Processo nº 89732316
Pregão nº 126/2021

ARP n° 253/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS

HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de antibióticos diversos.
Lote 007: MICAFUNGINA SODICA 100MG
Valor Unitário: R$ 75,85 QTDE: 30
Valor Total: R$ 2.275,50 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais e
cinquenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento

da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de outubro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 764/2022

Processo nº 2022-B0KLN
Pregão nº 062/2022

ARP n° 057/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: LEMAN MEDICAMENTOS E CIA LTDA-ME
Objeto: Aquisição de seringa descartável
Lote 007: SERINGA DESCARTAVEL DE 20ML SEM AGULHA LUER SLIP
Valor Unitário: R$ 0,48 QTDE: 7.200

Valor Total: R$ 3.456,00 (Três mil e quatrocentos e cinquenta e seis
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 21 de outubro de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2021.10.2022.pdf